
　平素より株式会社サイン・ハウスへのご取材、ご協力いただき誠にありがとうございます。

この度は弊社主力商品である B+COM ブルートゥースコミュニケーションシステム SB6X に関する最新情報

をお届けいたします。是非ともご取材のご検討、ならびに記事ご掲載をお願いできれば幸いに存じます。

よろしくお願いいたします。

報道関係者各位 2018 年 11 月３0日

株式会社サイン・ハウス
〒158-0085　東京都世田谷区玉川田園調布 2-9-14　
〒145-0071　東京都大田区田園調布 2-1-8

TEL：03-5483-1711　FAX：03-5483-1712
TEL：03-3721-1770　FAX：03-3721-1771

本社
ショールーム

PRESS RELEASE

　2018 年 12 月 3 日より「アップデートプログラム V2.1」の配信開始いたします。今回のアップデートは

前回の大幅アップデートに補足する形となり、V2.0 の新機能に対する動作安定性の向上や、他メーカー製

品との接続性の向上など、現在の機能をより快適に活用するためのブラッシュアップがメインとなってお

ります。

V2.1 プリインストール版の製品は、順次流通させてまいります。恐れ入りますが、販売店様、お客様自身

でのアップデートのご協力をお願い申し上げます。また、弊社では郵送やイベントでの無料アップデート

も行っておりますので、お気軽にご相談ください。



新機能【サイドトーン機能】

｢最新プログラム V2.1」登場！

サインハウスでは、バイクインカム市場シェアナンバーワンの人気インカム、ビーコム（B+COM SB6X）
のソフトウェアを更新。2018 年 12 月より新機能「サイドトーン機能」の追加と V2.0 の新機能であるタ
ンデムシェアの動作安定性の向上など、現在の機能をより快適に使えるように改良されたプログラムと
なっております。

アップデートソフト
「B+COM U」より
変更が可能です。

アップデートプログラムＶ2.0 より採用されたオーディオ

シェアのタンデムモードが、BMW Motorrad ナビゲーターⅥ

など一部デバイスを使用する際にタンデムモードが ON の状

態では、一時停止・再生などの操作が B+COM 側からできな

くなるという問題があり、これを解消するために、B+COM 

U からタンデムモードの機能を ON/OFF 出来るように変更い

たしました。機能を OFF にすることでタンデムモードの使

用はできなくなりますが、グループモード ( 音質はモノラル

になります ) はご利用いただけます。

タンデムモードのON/OFF 機能追加

◆その他の機能改善

・デバイス割り込みアシスト機能の動作安定性向上

・電話通話時のマイク音量を調整

・電話着信音量を調整

・一部 SONY ウォークマンとの動作安定性向上

アップデートソフト
「B+COM U」より
変更が可能です。

※デフォルトはmin( 消音 ) になっています。

今まで B+COM からは相手の声しか聞こえませんでしたが、

このサイドトーン機能を採用することにより、自分の声も

B+COM から聞くことが可能になりました。インカム通話で

は、相手との接続状況や、自分の声が拾えていないことに起

因して通話がうまくいかないのかの判断などを視覚的に確認

することができませんが、これにより、自然にわかりやす

く理解できるようになります。また、B+COM U を使って、

サイドトーン機能の音量調節をすることも可能です。


